
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5529/2013

Nomeia Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita do Município de
Capanema, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas e com fundamento na Lei Municipal nº 1463/2013, artigos 14, 15 e 16, de
12 de setembro de 2013 – Política Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente

DECRETA

Art. 1º - A nomeação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, composto pelos seguintes membros:

Conselheiros Governamentais:

Representante da Secretaria da Família e Desenvolvimento Social

Titular: LEONILDE CAPITANIO
Suplente: ELIANE BEATRIZ TIZZIANI LONDERO
Titular: SILVANE ANDRES
Suplente: ELIS REGINA KRETSCHMANN

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: ANA PAULA BALBE FACIN ORSO
Suplente: ANA CAROLINA DE SOUZA

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: GORETE TEREZINHA RAPACHI
Suplente: ROSANE FRANCISCA BOSCHETTI KRAMPE

Representante da Secretaria Municipal de Finanças

Titular: GELCI MARLISE RENNER CASARIL
Suplente: MARILUCI CANDIOTO SALVADORI

Representante da Secretaria Municipal de Administração

Titular: ROSANGELA MARA MARTINI
Suplente: CARLA ESTEFANI FEISTEL LUCATELLI

Conselheiros Não-Governamentais:

Representante da Pastoral da Criança

Titular: IVETE MARIA DA ROSA
Suplente: DILETA TEREZINHA STUELP



Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Representante da Área da PCD – Pessoa Com Deficiência - APAE

Titular: ANDREIA DA SILVA
Suplente: IEDA BERTELLA

Representante de Entidades Juvenis

Titular: GUSTAVO JOSÉ GNOATTO ROSA – Rep. do Interact
Suplente: JAQUELINE GODÓI – Representante dos Grêmios Estudantis

Representante das Igrejas

Titular: Pastor RENATO FRANCISCO PAGUNG
Suplente: Irmã ANA MARIA RIBEIRO

Representante da Associação Sol Nascente de Karatê

Titular: MARCO AURÉLIO GAZZONI
Suplente: HEVERTON CARLOS WEST

Representante do Centro de Tradições Gaúchas Sentinela da Fronteira (CTG)

Titular: NATÁLIA NERVIS MACHADO
Suplente: SÉRGIO SOARES

Art. 2º - A função dos membros deste Conselho Municipal é
considerado serviço público relevante e não serão remunerados.

Art. 3º - O mandato dos Conselheiros Municipais será de 02 (dois)
anos, até a realização da competente conferência.

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº
5365/2013, de 15 de fevereiro de 2013.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 22 dias do mês de outubro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração


